
 Strana 1

ZÁPIS Z 2. ŘÁDNÉHO JEDNÁNÍ GRÉMIA PRO REGULA ČNÍ REFORMU , 
A EFEKTIVNÍ VE ŘEJNOU SPRÁVU  

Datum: 13. 12. 2007 Od - do: 9,00 – 10,00 hodin 

Místo: Ministerstvo vnitra, Centrotex 

Přítomni:   

Dle prezenční listiny  

Jednání řídil:  Mgr. Zdeněk Zajíček 

PROGRAM 

1. Jednací řád Grémia  
2. Příprava projektů pro čerpání ze Strukturálních fondů EU v rámci priority „Smart 

Administration“ 

PROJEDNÁNO 

⇒ Byla předložena nová verze návrhu Jednacího řádu Grémia upraveného na základě 
připomínek některých členů Grémia, většina připomínek byla zapracována. 

⇒ Byl distribuován aktualizovaný seznam evidenčních listů projektů pro čerpání ze 
Strukturálních fondů EU v rámci priority „Smart Administration“, zatím nedošlo 
k redukci počtu projektů, naopak, jejich počet se zvýšil téměř na 200. 

⇒ K většině evidenčních listů nebyly dosud zpracovány přílohy – popis dle vrcholů 
hexagonu veřejné správy. 

⇒ Je nutné jednotlivé projekty více provázat, seskupit dle řešené problematiky tak, aby 
nedocházelo k soutěži mezi projekty, ale bylo naopak dosaženo synergického efektu. 
Projekty by měly být roztříděny na individuální projekty jednotlivých úřadů a ty, které 
vyžadují spolupráci více resortů/úřadů. Měly by být odstraněny projekty, které 
představují spíše implementaci dílčích nástrojů, než ucelené projekty pro čerpání.  

⇒ Projekty pro čerpání z Integrovaného operačního programu budou rozděleny do čtyř 
skupin – dle oblastí intervence prioritních os 1a, 1b. 

ZÁVĚRY 

⇒ Členové Grémia schválili Jednací řád Grémia. 
⇒ MV bude připraven návrh na rozdělení projektů a určení „lídrů“ jednotlivých projektů, 

ten bude projednán Stálým výborem pro koordinace Smart Administration a poté 
předložen Grémiu. 

⇒ V mezidobí se jednotlivé resorty pokusí o přehodnocení projektů a případné projednání 
spolupráce s dalšími resorty, o případných redukcích/spojení projektů budou 
informovat sekretariát Grémia (orr@mvcr.cz). 

⇒ Svaz měst a obcí a Asociace krajů se pokusí vytipovat projekty, které by bylo možné 
realizovat na úrovni krajů a/nebo obcí. 



 Strana 2

ÚKOLY 

číslo 
úkolu 

Úkol řešitel datum splnění 

1. Rozeslat členům Grémia aktuální 
elektronicky seznam evidenčních listů a 
evidenční listy včetně příloh. 

sekretariát Grémia neprodleně 

2. Zpracovat návrh rozdělení dosud navržených 
projektů na základě závěrů Grémia a předložit 
jej Stálému výboru pro koordinaci Smart 
Administration. 

Ministerstvo 
vnitra 

Do 7. 1. 2008 

3. Informovat o případném vyškrtnutí/spojení 
projektů na základě bilaterálních konzultací 
sekretariát Grémia. 

Všichni členové 
Grémia 

průběžně 

datum: bude upřesněno (leden 2008) 

od  - do: bude upřesněno 

Další jednání: 

místo: Ministerstvo vnitra ČR 

Přílohy: Jednací řád Grémia, evidenční listy včetně příloh + seznam 
evidenčních listů, seznamy navržených členů stálých výborů 

Zapsal, datum: D. Trnka, 14. 12. 2007 

Kontroloval, datum: Z. Zajíček, 14. 12. 2007 

 


